

§ 36 Revidering av riktlinjer för vinterväghållning

Diarienummer: TGN2023/735

Teknik- och griftegårdsnämndens arbetsutskott föreslår teknik- och griftegårdsnämnden besluta

att godkänna förvaltningens föreslagna revideringar i styrdokumentet *Riktlinjer för vinterväghållning i Tranås kommun*, dokument-ID RIK-04309.

Bakgrund

Gatu-, park- och griftegårdschef Mikael Åhman föredrar ärendet.

Teknik- och griftegårdsnämnden antog i mars 2023 styrdokumentet *Riktlinjer för vinterväghållning i Tranås kommun*, dokument-ID RIK-04309. Gatuenheten äger ansvaret att bevaka om dokumentet behöver uppdateras, föreslå ändringar och sedan återkomma till nämnden för antagande. Med anledning av att gatuenheten anser att det finns behov av förtydliganden i riktlinjen initierar förvaltningen nu ett revideringsförslag.

Gatuenheten har sett över ansvarsfrågan för snöröjning och halkbekämpning i gatumiljö där det finns en vinge anlagd istället för en trottoar. Vinge är en annan benämning av motveck och består av en sluttande asfaltskant, vars syfte är att leda bort dagvatten från gatan utanför fastigheter. Behovet att utreda frågan uppstod med anledning av att gatuenheten i allt fler beläggningsprojekt och nybyggnadsprojekt ersätter äldre anläggningar med en gemensam gång- och cykelbana på ena sidan av gatan och en vinge på andra sidan.

Vidare föreslår gatuenheten revidering kopplat till information om vilka stråk som prioriteras när behov av saltning uppstår. Gatuenheten har även korrigerat namnet på ansvarig avdelning, från tidigare gatuavdelningen till gällande gatu-, park- och griftegårdsavdelningen.

Förvaltningens bedömning

Genom att revidera riktlinjerna för vinterväghållning med information gällande ansvarsfrågan i förhållande till snöröjning och halkbekämpning av vinge/motveck tydliggörs fastighetsägarens och gatuenhetens åtaganden.

Förvaltningen anser att det är viktigt att kartunderlag, som ska ha en stöttande funktion till driftorganisationen, alltid är uppdaterade. Genom att ha underlaget

digitalt i ett kartsystem minskar risken för att felaktiga versioner används. Därför bifogas inte någon utklippt karta till de reviderade riktlinjerna.

Motivering av förslag till beslut

Arbetsutskottet anser att ändringarna i riktlinjen bidrar till att tydliggöra fastighetsägarens och gatuenhetens åtaganden i ansvarsfrågan i förhållande till snöröjning och halkbekämpning av vinge/motveck. Vidare anser arbetsutskottet att nämnden kan godkänna förvaltningens föreslagna revideringar i styrdokumentet *Riktlinjer för vinterväghållning i Tranås kommun*, dokument-ID RIK-04309.

Beslutsunderlag

- Tjänsteutlåtande, daterat 2024-03-20
- RIK-04309 Riktlinjer vinterväghållning – revideringar i gulmarkerad text

Beslutet skickas till

Diariet
Gatu-, park- och griftegårdsavdelningen